

### CONVENZIONE TRA L' A.R.N.A.S. E IL CENTRO DIBA S.R.L.

# CONSIDERATO che:

- a) l'art. 2 del decreto n. 1676 del 20 agosto 2009 prevede che le strutture private accreditate di emodialisi sono tenute a stipulare apposita convenzione con una delle Unità Operative ospedaliere di Nefrologia e Dialisi di riferimento presenti nel territorio provinciale di appartenenza;
- b) sono state individuate quali unità operative ospedaliere di riferimento per la provincia di Palermo, le sottoindicate Unità Operative di questa Azienda, anche previste nel DECRETO 18 settembre 2009:
- U.O.C. I°Nefrologia e Dialisi;
- U.O.C Nefrologia e Dialisi Pediatrica;
- U.O.C. Nefrologia e Dialisi Pediatrica

#### **TRA**

L' Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione – Civico, G. di Cristina e Benfratelli, con sede legale in Palermo, piazza Nicola Leotta, 4, P.I. 05841770828, rappresentata dal dott. Giovanni Migliore, nella qualità di Direttore Generale dell'Azienda, (di seguito denominata "Azienda")

E

Il Centro di nefrologia ed emodialisi "DIBA s.r.l.", con sede in Bagheria (PA), Via Dante n.77 – P.IVA n.03474620824, rappresentato dal sig. Calò Antonino, nella qualità di Amministratore unico del Centro Diba s.r.l.

#### Con l'obiettivo di:

- 1) assicurare ai pazienti afferenti al "DIBA s.r.l." la continuità assistenziale per livelli crescenti di intensità di cure:
- 2) assicurare al personale medico ed infermieristico del DIBA s.r.l." un aggiornamento professionale continuo nella gestione delle metodiche sostitutive della funzione renale

## viene stipulata la presente convenzione:

L'U.O.C. di Nefrologia 2°con Dialisi e Trapianto del P.O. Civico, e l' U.O.C Nefrologia e Dialisi Pediatrica del P.O. Di Cristina, per i pazienti pediatrici, al fine di garantire ai pazienti il trattamento delle urgenze e delle complicanze, un livello di cure adeguato alla complessità clinica, nonché la continuità assistenziale, assicureranno:

- a) la periodica valutazione dello status clinico dei pazienti afferenti al DIBA s.r.l.", secondo i criteri stabiliti dal decreto n. 1676/09. Tale valutazione avverrà con cadenza annuale a cura di un'equipe medica congiunta tra le UU.OO. e il DIBA s.r.l." presieduta dal direttore dell'U.O. di riferimento.
- Il DIBA s.r.l." metterà a disposizione dell'equipe i dati clinici del singolo paziente;
- b) il trattamento dei pazienti afferenti al DIBA s.r.l. giudicati meritevoli di cure intensive.

Tali pazienti saranno trasferiti, previ accordi tra i responsabili, presso le UU.OO. di riferimento:

- c) il trattamento dei pazienti ospedalizzati in altre UU.OO. della stessa Azienda sanitaria ospedaliera per complicanze intercorrenti;
- d) l'immissione in un programma di dialisi peritoneale per i pazienti afferenti al DIBA s.r.l.", non più idonei al trattamento extracorporeo;
- e) l'iscrizione dei pazienti idonei in lista attiva per trapianto applicando le regole condivise tra centri trapianto, UU.OO. di Nefrologia e dialisi e centri dialisi privati in data 13 dicembre 2002 in Noto.

### Art.2

Il DIBA s.r.l. si impegna:

- **a**) ad accogliere i pazienti dimessi dalle UU.OO. di riferimento con indicazione al trattamento dialitico e con status clinico giudicato standard o, comunque, idoneo al trattamento presso il DIBA s.r.l.;
- **b)** a consentire la frequenza regolare del proprio personale medico ed infermieristico presso l'U.O.C. di l° Nefrologia e Dialisi del P.O. Civico e l'U.O.C. di Nefrologia e Dialisi Pediatrica, per programmi di formazione ed aggiornamento che saranno elaborati e concordati dai rispettivi responsabili.

#### Art.3

L'accordo ha durata di anni tre, dalla data dell'ultima sottoscrizione.

Per DBASTA S.r.I.

Il Rappresentante Legale
Antonino Calè

Il Direttore Sanitario Diba s.r.l. Dott.ssa-Chiara Altieri

Letto, approvato e sottoscritto

Palermo, li 99 (97/1015

Per ARNAS Civico II Direttore Generale Dott. Giovann Migliore

M Direttore U.O.C.

di Nefrologia 2° con Dialisi

e Tramanto

Dott.ssa Flavia Caputo

29/6/2014

Il Direttore U.O.C. di Nefrologia e Dialisi Pediatrica P.O. Ĝ. Di Cristina

Dott. Silvio Maringhini

Palermo, lì